
DI ÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3  ISSN 1677-7069 

»se.) 

Ne 121, quarta-feira, 26 g:ilinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE ANULAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 29.04.02/2019 

O Secretário da Cidade e infraestrutura do município, torna público a anulação 
da tomada de preços n2 29.04.02/2019. cujo objeto é a execução dos serviços de 
implantação de sistema de abastecimento de  ague  nas localidades de Riacho dos Cavalos, 
Carnaubinha, Japão, Recanto e Malhada Grande no município de Jaguaribe - CE, devido 
existência de clausula editaiícia que restringe a competitividade, apontadas no processo 
por meio de Mediada Cautelar do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, nos termos do 
Despacho Singular ri" 02787/2019, lavrado no Processo  re  07745/2019-0. 

Jaguaribe-CE, 25 de junho de 2019 • 
GERALDO TARGINO DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N' 2019.06.25.1 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim. Estado do Ceara, torna público, que 
estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatorio, na modalidade Pregão n° 
2019.06.25.1, do tipo Presencial, cujo objeto á a contratação de serviços a serem prestados 
na confecção de materiais gráficos destinados as diversas Secretarias e ()rem do 
Município de jardim/CE. conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas 
comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 10 de Julho de 2019, às 
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente 
de Licitagio, sito na Rua Leonel Alencar, n2 370 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30 
is 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. 

jardim/CE, 25 de Junho de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.06.25.2 

Tomada de Preços n2 2019.06.25.2. Realizará a Licitação cujo objeto é a Contratação de 
serviços de engenharia para execução das obras de construção do Mercado Municipal com 
infraestrutura complete, localizado na sede do Município de Jardim/CE. Abertura, 16 de 
Julho de 2019 as 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, ng 347 - Centro, Jardim/CE, no 
horário de 08:00 as 12:00 horas. Informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone 
(88)3555-1772. 

Jardim/CE, 25 de Junho de 2019 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N2  2019.06.03.01-SEDUC 

Orgic Gerenciacior: Secretaria de Educação - Empresa Detentora do Registro de  Preps: 
Premier  Comercio e Serviços de Alimentos EIREU-ME, CNPJ n° 12.385.868/0001-36, 
representada pela Sra. Josineide Morais Tributino, com valor global dos lotes de R$ 
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura 
da Ata de Registro de Prego. Processo de Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços ne 07/2019-SEDUC, objeto: seleção de melhor proposta para 
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de carteiras escolares para 
atender as necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal de Juazeiro do Norte/CE. 
Jose Nildo Rodrigues da Cunha Filho - Secretario Interino de Educação - Data da Assinatura: 
03 de junho de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE ADIAMENTO 

Chamada Pública ne 2019.2905-001SEMEB 
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna 

público aos interessados que realizará Chamamento Público, para aquisição de gêneros 
alimenticios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação escolar 
junto a Secretaria de Educação do Município de Limoeiro do Norte - CE. A licitação que iria 
ocorrer no dia 28 de junho de 2019 ate às 12:30hrs irá ocorrer no dia 26 de julho de 2019 
ate is 12:00h na sala de reuniões da Comissão. na  Rua Cel. Antônio Joaquim ng 2121, 
Centro - Limoeiro do Norte - Ceara. 0 edital poderá ser adquirido no endereço da 
Comissão de Licitação nos horários de 08h3Omin as 12h0Omin, em dias úteis, ou através 
dos  site:  municipios.tce.ce.gov.br  (Portal de Licitações dos Municípios). 

Limoeiro do Norte - CE, 25 de junho de 2019 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVIARACANACJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne. 14.011/2019 

Objeto: Registro de Preços visando aquisição de  camera  para conservação de imunológico, 
de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Ivlaracanati-CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de referência constante dos Anexos do Edital. 

A Pregoeira de Maracanaii-Ce. torna público para conhecimento dos 
interessados que ate as 18:00 horas (horário de  Brasilia)  do dia 10 de julho de 2019, 
recebera as cartas propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico 
www.bil.org.br  "Adesso Identificado no  link  - licitações públicas". A Abertura das cartas 
propostas acontecerá no dia 11 de julho de 2019, as 10:03 horas (horário de  Brasilia)  e o 
inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00h do dia 22 de julho de 
2019. 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 is 14:00 
horas), e poderio ser solicitadas através do telefone (85)3521-5169. 

Maracanaú - CE, 25 de junho de 2019 
MARIA TERESA PORTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS  Ng  06.015/2019-TP 
Contrato Ne 06.19.06.25.001. CONTRATANTE: Prefeitura de Maranguape/Secretaria de 
Infraestrutura. CONTRATADA: INSTTALE ENGENHARIA LTDA, CNPJ  Ng  23.742.620/0001-00. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de junho de 2019. VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO: R$ 354.848,88 (Trezentos e Cinquenta e Quatro Mil, Oitocentos e Quarenta e 
Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos). PROCEDIMENTO LICITATORIO: Tomada de Preços  Ng  
06.015/2019-TP. OBJETO: Contratação de empresa para obra de complementaçaa da 
pavimentação asfaltica superficial e sinalização em ruas na Sede do Município de 
Maranguape-CE. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (Doze) meses. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA N°: 06.01.15.451.042.1029. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00- FONTE 

Este documento  Dods  ser verOicado no endereço aler'Sniee 
http://www.in.a0v.brjautenti,idade.htn, nelo cridigo 05302019062600164 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 4170601/2019 

Data de Abertura: 09/07/2019,  Ss  08h. OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de 
material permanente destinado a Secretaria de Educação,  Culture  e Desporto da Prefeitura 
do Município de Marco-CE. Modalidade: Pregão Presencial Na 4170601/2019. VALOR DO 
EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.  Guido °stern°, 
SAE',  Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. 

Marco-CE, 17 de junho de 2019. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretaria 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.06.03.001 

A Comissio Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de  Massage,  
localizada na Rua Major Jose Paulino, 191 • Centro - Massapi/CE, torna público aos 
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de 
Preços Ne 2019.06.03.001, cujo objeto é a execução dos serviços de construção de  Prep  
Pública na Av. Senador Ozires Pontes - Sede, conforme Convênio n2 845067/2017 com o 
Ministério das Cidades, junto a Secretaria de infraestrutura e Meio Ambiente do Municipio 
de Massapé/CE, Licitante(s) Habilitada(s): 1. WU Construções e Serviços EIRELI (EPP), 2. 
ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI (EPP). 3. Ramilos Construções  EMU  
(ME), 4. Francisco L Ripardo (ME), 5. R7 Serviços e Construções EIRELI (ME), 6. Construtora 
Santa Terezinha MEL! (EPP), 7.  Delmar  Construções EIRELI (EPP), 8. MHE Engenharia e 
Serviços EIREU (ME), 9. Millenium Serviços EIRELI, 10. J. V. Martins Engenharia (ME), 11. 
VM Construções Locações e Eventos LTDA (ME), 12. RVP Construções e Serviços EIREU 
(ME), 13. Marazul Construções EIRELI, 14. L M Serviços e Construções LTDA (ME) e 15. C N 
T - Construtora Nova Terra EIREU (EPP). Fica aberto o prazo recursal previsto no  art.  109, 
inciso I, alínea "a" da Lei ng 8.666/93. 

IMassapd/CE, 25 de junho de 2019 
FRANCISCO PAULO  RAW  LEITE 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 6/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO  Ng:  2019.05.15.001 
A Comissão Permanente de Licitações do Municipio de Milagres/CE toma 

público para conhecimento de todos o resultado do julgamento da fase de PROPOSTA DE 
PREÇOS do processo licitatorio em epigrafe cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA APTA A REAUZAR OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PRÊDIO 
PARA RECEBER AS INSTALAÇÕES DO SAIVIU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 
URGÊNCIA, Empresas classificadas por crescente de valor: 12Colocado (Vencedor) 5 F DA 
SILVA ENGENHARIA • ME R$40.639,28; 22Colocado  PV  ENGENHARIA SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA-ME R543.279,13; 32Colocado E BELARMINO LAURENTINO R$43.280,59: 42Colocado 
G7 CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI-ME R$44.084,16; 52Colocado ROMA CONSTRUTORA 
EIRELI-ME R$45.431,71; 62Colocado ALLAMO EDGAR FERNENDES ROLIM-ME R$46.610,90; 
72Colocado CONSTRUTORA CONFIANÇA EIREU R$47.737,14: 82Colocado MANOEL 
MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES R$48.082,18; 92Colocado A DE S ROCHA R$ 48.695,84; 
102Colocado  FLY  ENGENHARIA. EMPR. E SERVIÇOS EIREU-ME R$49.359,00; 112C.olocado  CV  
COSTRUÇÕES EIRELI ME R$50.141,60; 122Colocado NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
INFRAESTRUTURA R$51.241,26; 132Colocado FR LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME 
R$52.771,11 e 149Colocado ALS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E EVENTOS R$54.420,02. 

Fica aberto, a partir dessa publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, 
da lei de licitações. 

Milagres-CE, 25 de Junho de 2019. 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 6.012/2019 PERP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba CE torna público para 
conhecimento dos interessados que, no  proximo  dia 09 de julho de 2019 as 10:00 horas, 
na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua 
Coronel João Carlos, ng 345, Pacatuba, Ceara, estará realizando licitação, na modalidade 
Pregão Eletreinico, cujo objeto é o Registro de Preços visando à contratação de empresa 
para realizar fornecimento de livro didático para Educação Infanta de 2 a 5 anos, da Rede 
Municipal de Ensino de Pacatuba, o qual se encontra disponível no endereço acima, no 
horário de 08:00 as 14:00 e 14:00 is 17:00 horas. 

Pacatuba - CE, 25 de junho de 2019 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE  LICIT  AÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO rea 23.2019 - SRP 

O Pregoeiro do Municiplo de Paraipaba/CE, torna público para 

conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Ne. 023.2019 - SRP, 

cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras 

e eventuais contratações de empresa para execução dos serviços de suporte técnico 

operacional para a promoção, crganizaçao, administração, supervisão, decoração, 
produção e coordenação de eventos institucionais, cie iniciativa própria ou a tituio de 

participação, envolvendo solenidades. encontros, cursos, conferências, reuniões, 
premiações, treinamentos,  workshops,  festividades, feiras e outros eventos correiatos a 
serem realizados mediante a demanda e de acordo com as necessidades de diversas 
Secretaries do Município de Paraipaba/CE.  (Cam  lotes exclusivos para ME/EPPI. Início 

do acolhimento das propostas de presos: 27/06/2019 is 14h0Omin. Data de abertura 

das propostas de preços: 09/07/2019  Ss  09h00min. Para efeito desta Licitação deverá 

ser levado em consideração o horário oficial de  Brasilia.  0 edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no sitio eletrônico: www.bbrrinet.com.br. 

Paraipaba/CE. 25 de junho de 2019  
ANDERSON  AUGUSTO DA SILVA ROCHA 

Docurnento assinedo chttalmente conform. MP n4 2.200.2 de 24/03/2001,  CP  
gee •nstitul a infreestrutura de Chew. Pirel,car  Brasileira  • iCP•Bresil 

a 
 

DE RECURSOS: 1.001.0000.00 (Recursos Ordinários) e 1.510.0000.00 (Recursos do  Cornea  
- PT 0387890-45). ASSINA PELA CONTRATADA:  Victor  Mosca de Carvalho Ara 
(Responsável). ASSINA PELO CONTRATANTE: Walfrydo.  de Abreu Machado (01.1eisealer 
Despesa). Revise Rafaelle Jerônimo Uma - Presidenta da Comissão CentreC;Wicitaçôes e 

De "- , 	15 

:21 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO  Xi  N'tt ,j FORTALEZA, 26 DE JUNHO DE 201 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO— AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N" 41-7401/2r19— Data  
dc  akbertura: 09/07/2019, as 08h. OBJEFO: Registro o Preços para Forneeiniento de material permanente destinado a Secretaria de Educrto7r* t9-1 c 
Desporto da Prefeitura do MuniciPio de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Rti 20,70 (Vinte Reais). INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal. Al. 'do 
OsternooSil\P, Terreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco (E 17/06/2019. Maria Edineila Silveira — Secretaria de EdUcação, Cudtarra-e-Desportd:' 

ESTADO DO CEARÁ - -PREFEITU RA MUNIC  PAL  DE BAIABiAt- D EVERSAS  UN WADES  GESTORAS -  AV ISO  DE LICITACAO 
- PREGÃO PRESENCIAL N. " 00.005/2019-SRP. OBJETO: Seleção`de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais 
Contratações de Serviços de Locação de Veículos para atender as rieçessidadcs das Diversas Secretarias do Município de BanalminICE. DATA: 09 
DE 11_51100 DE 2019. HORA: 091-100MIN. ENDEREÇO: Av. Queiroz Pesspa. n°435 -  Bairn)  Centro, Banabuid/CE. O edital encontra-Se disponível no 
endereço indicado ou através do sitio eletrônico http:municipios.tce,ce„gov.btilicitacoes. Banabuin/CE, 25 do Junho de 2019. PAULO ROBERTO DA 
SILVA LOPES- Pregoeiro Oficial do Município. 

TBM - TÊXTIL BEZERRA DE  MEN  EZES S.A. - mRE 233 000 02326 - -CNPj 07.671.092/0001-80 EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Assembleia 
Geral Ordinária - Ficam os senhores acionistas de TRM - TEXT1L BEZERRA DE MENEZES S.A., convocados, para SQ reunirentem Assembleia Geral . 
Ordinária, a ser realizada as 10:00 horas do dia 3 de julho de 2019, na sede social da companhia, na Av. Bernardo - Manuel, II' 9984 —Parque Dois Irmãos, 
na cidade de Fortaleza-CE. para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) Tomada das contas da diretoria, examinar, discutir e votaras demonstrações 
financeiras do exercieio de 2018; 2) Deliberar sobre a destinação do lucro liquido do exercicio e distribuição de dividendos: 3) Eleger os membros do conselho 
de administração: 4) Fixar a remuneração dos administradores; Fortaleza(CE), 14ade junho de 2019. Ivan Jose Bezerra de Menezes - Diretor Presideme. 

w** *** ***  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação— Pregão Presencial n" 2019.06.25.1. Realizará a Licitação para Contratação de 
empresa especializada para prestação dos serviços mecanicos„ elétrico§ e de ar condicionado, compreendendo manutenção preventiva e corretiva, incluindo 

reposição de peças e acessórios, junto aos veículos da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. Abertura: 09 de  ¡litho  de 2019 as 09:00h. Edital disponível 
Rua Mestre Zuca no. 16, no borari de 08:00h is 12:00h. Esclarecimentos: Fone(88)3557-1254 (R-21 1). Porteir.as/CT,  25 de junto) de 2019— Maria Edna 
Tavares de  Lay&  Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação — Tomada de  Preps  n" 2019.06.25.2. Realizará a Licitação cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia para execução das- obras de construção do Mercado Municipal com infraestrutura completa, localizado na sede do 
Município de Jardim/CE. Abertura: 16 de Julho de 2019 as 09:00h„ Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
sito na Rua Leonel Alencar, o" 347 - Centro„lardim/C13, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Tnformações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-
1772. Jardim/CE„ 25 de Junho de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto — Presidente da Comissão de Lieitaçãe. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti Aviso de Licitação - Pregão  re  2019.06.25.1. 0 Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial 
torna público que estará realizando certame ltcitat.ório na modalidade Pregão n" 2019.06.25.1, do tipo Presencial, cujo objeto r!.. a aquisição de materiais 
de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos reparos de pequeno vulto realizados diretamente pelas diversas Secretarias do Município de Maiiritif 
CE. Abertura: 10 de julho de 2019, as 9h0Omin. Maiores informações na sede da  CPL  no horário das 8h as 12h. MaaritilCE. 25 de junho de 2019. Maria 
Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

**K *** 1.7**  

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara — Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados  clue  no  proximo  
dia 09 de julho de 2019, as 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial a" 01/2019-SEDESP/SRP, cujo objeto  co  Registro de Preços 
para eventual e futura contratação de serviço de locação de veiculo tipo micro-ônibus com condutor e combustivel incluso, junto a Seeretaria de Desporto e 
Lazer. O edital estará à disposição dos interessados nos dias Leis após esta publicação nos  sites:  www:tee.ce.gov.brItce-municipios. \\Tww.vicosa.ce.gov.brl  
I icitaeoes e no horário de 08:00h As 12:00h e de 14:00h as 7:00h. na Rua Jose Siqueira, n°396. Centro. Viçosa do Ceara/CE, em 25 de junho de 2019. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Caucaia Aviso de Licitação Deserta - Pregão Presencial N° 2019.05.21.001. A Prefeitura Municipal de 
(I'aucaia/CE, através da sua Pregoeira nomeada pela Portaria n°  009/2019, torna público para conhecimento de todos que o certame acima especificado, 
cuja sessão de credenciamento, abertura de propóstas, lances e habilitação ocorreriam  ern  25/06/2019, as 09h, foi declarado Deserto, pela segunda vez, 
por aus6ncia de participantes/interessados. informações poderão ser obtidas. no Setor de Licitações Avenida  Corona).  Correia, n° 1073 — Parque Soledade — 
Caucaia/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 25 de junho de 2019. Ana Paula Lima Marques-- Pregoeira. 

*** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim. A Prefeitura Municipal de Fortim - CE, através de sua Pregoeira Oficial, toma público a Reabertura 
do Pregão Presencial 2905.01/2019 — PMF/SRP, para sele,çdó de melhor proposta para Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisição de material 
de higiene e limpeza, de forma parcelada conforme a necessidade das Unidades AdminiStrativas do Município de liort•im - CE, toma público que o certame 
acima identificado, que estava Suspenso, terá sua reabertura programada  parts  .o dia 27.06.2019, as 09h0Omin. Maria Clang,ela Moreira de Macklo — 
Pregoeira. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapaje - Extrato de Anulação. A Prefeitura.Munieipal de Itapaje./CE, através da Autoridade competente. 
comunica a Anulação da presente licitação na modalidade de Tomada de Preço p" 2019.01.14,2. Objeto: elaboração do projeto executivo para construção do- 
novo Hospital Maternidade com características resultantes das exigências do Programa Federal da Rede Cegonha, com previsão de 65 leitos no total, sendo 
25 leitos para a neonatologia e 40 leitos para ginecologia•e obstetrícia no Municipiode ItapajeaCE. E em razão da necesidade de correções. no Projeto básico! 
Termo de Referôncias.  David  Faustino de Lima — Secretario de Saúde do Municipió de Itapaje/CE. Data: 24 &Junto de 2019. 

*** *5* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 20/9.06.18.002. A Pregoeira Oficial do Município 
de Aquiraz torna  public()  o recebimento das propostas virtuais no endereço www.blicompras.org.br, até o dia 09 de juiho de 2019 as 081100min (horário de 
Brasilia/DF), cujo objeto ó o Registro de Pregos para serviços gráficos insdispensaVeiS para o funcionamento dos diversos setores pertecentes  it  Secretaria de 
Saúde e Hospital Municipal Manoel Assunção Pires, conforme termo  tie  referancia. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão 
de 081100min As 121100min, sito à Travessa José Lage Viana, 118 - Centro. ,Aquiraz — CE, 25.06.2019. Vania de Souza Pinheiro — Pregoeira. 

.*** *** *** 

Estado do Ceará-- Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação- Tomada de Preços N°  2019.06.24.01-TP. Abertura: 16 de jalho de 2019 as 09:0C1 
bons. Julgamento: Menor  tai co  global Objeto: CONTRATAÇÃO .Dt EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DO PAC.0 MUNICIPAL DE 
INTERESSE DA SECRETARIADE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMÃCIAICE, tudo conforme especificações e condições 
contidas no projeto básico-termo de referencia e edital. Informações: Praga 7 de Setembro, 1\1" 635; Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no si-te 

. http://niunieipios.tee.ce.gov.br/lieitacoes. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de licitação. 

*** *5* *** 

AGRICO PLANTIO S/A - CNPJ 17.576.86.6/0004-90 NIRE 23.300.03731-6. Edital. de Convocação - Assemblpia Geral Ordinária. Ficam convocados os 
Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia.02 de julho de 2019 as 10:00 hora„, na sede da Companhia, na Fazenda  Sao  
Gabriel,  Rod.  CE 85, s/n, km 32. para deliberarcm sobre as Ordens do Dia: (i) reeleição do diretores da Companhia;  (ii)  ratificação de atos celebrados em • 
período anterior à reeleição;  (iii)  aprovação de demonstrações financeiras referente a 31/12;2018;  (iv)  reforma do estaruto. funema, 24 de junho de 2019.  
Marisa  Rezende e Nelson Nogueira - Diretores. 

si

cs  

FSC 

MISTO 
Pape/ produtd° 
a pear de  forties  

resperisávea 

=SC Cl-  28031> 



-;• 

wvvw.diariodonordeste.com.br  Quarta-feira 264de ju nho de 2019 DN 

COMUNICADO F  ILK°  
ACLARO S.A. comunica aos seus clientes do Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, 

na modalidade Local, que falhas em equipamentos impediram a prestação regular do 

serviço a alguns de seus usuarios da localidade de Sobral - CE no dia 2510612019, a 

partir das 08b45 (horário do  Brasilia).  A CLARO S.A. adotou imediatamente todas as 

providencias  necessaries  pare a regularizageo do serviço, normalizando-o integralmente 

às 09h46 (horário de  Brest  

	

010.42,114MilDirl,,LIMAISO11•211644.....14i1,1,11.114.01Wir*Ci' 	 Asor. 

" 414Eiffilnt' 
. 	 .•••.: • 	;••••,.• 	. • 	• • 	„: 	•:: 	..• 	• 	••• . 	. 	.• 	54155828.,  • 

	

. 	. 	• : 
ES1A.00. DO. CEARA -••• PREFEITURA • MUNICIPAL,  DE QUITERIANOPOUS: •AVISO.•:bE  
Lip  ITAÇA0 TOMADA DE PReobs.N 030/2019 0  Presidents  da CPI:de Prateitirra IVIOni0  pal  de 
Quitedaderpolis+CE torria'pailicó soa intereSsados qUe•hodia.12 de Julho 2019, ta,091r,.rterS is. 
da,PornisSào:de..Liditan.'ad •localriede-,-0 Av Liiitirinde':Gdmes,..W152, Centipi'faf',1••Sesito'Póblica,' 
estararealitandd Licitação ha Mddalidsde,Tornide:daPreços; cuju ObjetddE Reforrtirdad'eSCelase: 
creches do Município de Oti!trtilen6PtiliS,CED. EditalCoMplatoesteráa.:disPosiggiiirei:idiaarlteiS 
apôs cate Publicação, no .hoárro:de .:'0811'..AS:',1h,•:•*• •Oridare0 :ecirri4 ,ou atrav&s do  Site:  

inforrrfii?tie.P.eidTelefeine:;(81”-
365,74:1,084:...OPIteriarterpolidCE, 25 de. driii-ho /de •2019. Jose. Raio A.  Ceti; :President°.  da 
CornIssãde licitação,. 	• 	. 	: • 	• 	•• • ••• 	. 	• : 	:..;:'••. •• 	;• • ••• :••• 	•  
ESTADO DO. CEARA, PRO:EAT-URA MONICIP.AL  DE QUITERIANÕPOLIS EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO • DE .PREÇOS  W 0251201916RP — :•PREGAO PRESENCIAL Ni  025/2019 .-..ORGAO 
GERENCIADOR:.  'Sent  stara .00. 	.EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: 
PROSACIDE,COUP5RATIVA: DE . TRABALHO DOS.. PROFISSIONAIS, DO.  NIVEL: SUPERIOR .5 
TECNICO. DE: SAÚDE 'LTDA; • ONPJ N0  32.510.808,0001.-05,,  VENCEDORA  dc-  • LOTE Cl- : • • R$ 
4$45.200,00; LOTE 02: RS 6.022.;380,00; LUTE 08: R5:3..?1?,..500,00. pRA;:,:o oti.VALIPAnt..,  A• AIA 
DE .REGISTRO DE PI2EÇOS;. 12 (Doze) mesas a; partir: da e§:ineiura;da Ata,cle'Registrii'de Pr,. ir 
Processo de Licita0d ha Modalidade de Pregão Presencial W025/2019,:OBJET.O.::Rttisted de Praças 
vissndd a ContrelgOo,  It  PeSsua"Jirridice.pare prestação de iservi"OS.tle.'saircle.de:forina continue pare 
ate-alder  as: nebescidedes da Sr-i ralaria de Saúde dev'MOhinipid dr QUitedandpelia-OESIGNATARIOS.: 
Ardertia Adenilce Arcano Liras fledrigueS Orderiadora... de Desper,ds; Antorne  ere'  Pedua,Cav.alpenie - 
Presidehte.,DATA.DA ASSINATDRA;:PA ATA DE REGISTRO DL PitKOSl 74 de,dirrilid'.de .2019. 

órkilIc.:CE,.. de'Junho:de 20; AllierriaAdenliceArcmilo LIMA Rodri jues.,‘Orderiatiora 
de Deslesas  eta  Secretaria  tie  SeCrtie.• 	• 	• 	. 	• • . 	• : • . . 	••. • •• 	. "; • 	!= 

ESTADO 110 otEARrs,...-'PRIZECITI.I',-.A 	fP,G MAL  OE.  OtliTCRIANOPOLIS, -.•-•REtt.IIAADO DE 
HABILITAÇA0...-•-•,'UO44DA -..DE PREC.:;()!:,,  N' 024/2019 ;,;-"A.cpt....torne'dtlblicoWReSoltado;  'du  
Julgamento 	 .tir; ,Pq,„cds'N''.:•02412019.:,  totio•OILIETo: 

e:renirPe*rod  La  aStradaS:yiCinatequilWa, 
lonaiidade: de Pedra •Piela • a.-•AVeles 	1.3.da 
Hebiliterias,. ficando hiarr;Lijo 	 dtintrO...dr,  2úi0,  /.a 09h, rra•Baln tia Corrile*d CrC 
Ltoilaq93:164aliada 	 154. ociptrQ. 	 Para.a•Adellura doa 
Envelopes Cont2tidd:cit; 	de.Pre(;da, Qt4iWriii:0:51)04fs•;C:V,2.64p•Jundride 2019 ...JOSÕ listo 
A. Costa -; Prés  Ideate  da 	 .." 	• . 	 .• 	• •'• 	• 	•' . • • 	• 

	

. 	• 	• • 	• 	•• 	• 	• 	• . 	• 	• 	• 	• 	• 
E0MT.)0 DO CEARA 	 MUNICIPAL DE.MON.$ NHOI/TAROSA RE.SU LTADODE 
JULGAMENTO DAS 	 TOMADA PREÇOS NP 05.00212019.:IP 
ComissSer :P.oirrtanani, 	 .„1.611  la:  public*,  e:Resulti,,do.da liaSe do PropOtas de  Pram  
eferente:a Tornada I Pieços.:N.-054)02/2C.19-TP;tup.OBJETO Aliellaçaride cerhitesio.  see-diet  

Municipal de Monsenbor•--.1abor.4.,CE.A•Eri7iptesaJ.V.W. CONSRUCOESI:f•DA,Iiisc,rita  rip  ÇNRjN°: 
07s.182.452/0001,-.80.16i detir.riada VENOEDDRA confdrrhe criti:!inS'..estabalecickz.rid..editel;.00m.ma 
droposlaperier no VALOR GLODAI,.. de•flt$:78 A2280'  (Spier,  i a 6.Oild:Mil•Ouatrecer iteS.  &Vint°.  6 
Deis. Rears :e  Oltenia  'CentaVds),T i&S.AbertO, o Prazo 	 Lii 
Federal. N0  8.666/93;:.Monseirlier..*febesa:•OE, •25.'ele'Jor:fin 661019„ Tragel de Araújo Lima: 
Prealdenteda  CPL,' 	 ":„• • 	 • • 	• 	• 	 • 	• " ,••:.•••••• 	• 
ESTADO DO CEARA P.REFEI  TORN  MUNICIPAE DE NIONSENI.-thR ABOSA.,,-•EXTRATo.  DO. 
CONT.RATO.w,'201906.13001k -,-.. 	 : 11,:..07.001/2019LtilP ORIGEM: 
Charhamenti) Ptibflco IV 07.061 /.2019,OHE ..CONTRATANTEi.. ;F.decretaria de •SaCide. 
CONTRATADA: MIRIAM ,IORGETEIXEINAILABORATOR1014ossA SENHORA DA- GRAÇAS). 
OBJETO:. '.:Ç.rederiStarneritd:  •pa  :reM4:00d. 	 luderatnriais, .cenfortnelf'.eSrocificagties 
conStantes no Anexo I, parte ihtegranie deete•precesaci:•VALOR TOTAL: RS .57.581,60 C".inqüenta'e. 
Sete•Mit, ,Ouinherites e OltboV: Sate•flaels.e'Sassenia:GeritPVos). DOTAÇA.O.ORIAMENTARIA 
Ni:  :0701 40,122.0137.2:084: - 83.90.139.00... ASSINA PELA COV.TRATANTE: Ccii Roqina Lima 
Bezerra. Saraiva Secretaria do Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA:. MirianyJer ç.;¡0•: Teixeira 
Representante LegaLDATA DA ASSINATURA 13 de Junho 1.31201!E 	 da')Uride de 

	

. 	.„ 	. 

ESTADO.DO:CEARA•-. 0R.FE.ITURA NIUNICIRAL..DE 
ppiplko .PRESENCIAL 11).. 010601/20.19 petti.d.e.Aberture: 09/07.12J19,' es 08h, OBJETO. 
•Registro de Preços pare rdehapitneritd de material permanente destioado A.Sebtrateria de EditccAo", 
.Cultura e.- OdspOtter.da.Prafeltura do Municiplo.de Mare.o:-.CE. VALOR DO. EDITAL: R$,20,00 (1/inte  
Reels):  INFORMAÇÕES, Prefeitura klunidiPal,•AV.  Outdo  Ocre rio.  SIN'.  Térreo,  Car*.  Edna: :.(88) 
3804-1415. Ma rc 0-OE;  •17•10,6/2019;Matia:Edi ne.ita Silveira -,.Secretária do•Educadcr,•Cilitura 

.•:' 	• . •••• 	: • ..." 	• 	" 	. • 	. 
ri.42EArkir.,,-44k 	 "" .i.;.,2-4,41/4144‘LICITACICAra. 

TOMADA DE:PREP N' .005f2019-8 	Prefeltura Municipal is Iterema-CE; atravi:S da Secretaria 
de: Saóde, comunica '6-os inteebasad6S  clue ho  próximr'.,dia 12 riti Jultid 6,1.2019, às 09h, estaró 
abtindo Licitirçào rue Modatidade Tomw.ia de Pr eçO:N! 005/20i9 a POO 01 elo i a Contreta0o ila 
serviços ̀ do:  reforma da Unidade 136.4ic..4, de Saiede dei Distrito de AImofaIa ro Municipid de 
itarem1r-CE O Edital 'errIpletoestara à dispbsiOcinds dias (dais após esta Pública0o no lierefie de 
08h as 11 h3Ornin,'no endereço daProfeitura a Praça NoseiCSonhore de Fátirna, N° 48 Centro 
Itareme-CE, ou  rib  Site:',.viiMAce.n&gtiV,brfli6itandes, Itareiiia•CE, 26 de" junho de 2019  Inez 
Helene Bra  6a -PreAidente da Coridsedd 	de LiCitatçãci . ' . 	, • 	• . 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPACEFXIDABA AVISO DE LICITAÇÃO 
oar:oan 01,=C:Mdf`l  el au WHOM  9A 31/14 - APRA — a rnmis..iir, Pntrra4r1PnIP rir' 1 ir,ilacão da 

Brasil, disse, ontem, que as 
trocas de mensagem 
reveladas peio  site  mostram 
que o ministro da Justiça, 
Sergio Moro, era o "chefe da 
força-tarefa da Lava Jato". 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

